



EMENDA MODIFICATIVA Nº 1 AO PL Nº 14335/2024

(Cristiano Veccho Castro Lopes)

Altera nomenclaturas e datas de Romarias.

1. No projetado art. 1º, *caput*, onde se lê: “*Diocesanias para Pirapora do Bom Jesus*”;

LEIA-SE: “*para o Santuário Diocesano do Bom Jesus, na Cidade de Pirapora do Bom Jesus*”.

2. No projetado parágrafo único do art. 1º e no art. 2º, onde se lê: “*Diocesanias para Pirapora do Bom Jesus*”;

LEIA-SE: “*para o Santuário Diocesano do Bom Jesus*”.

3. Os incisos constantes no art. 1º passam a ter a seguinte redação:

“*Art. 1º. (...)*

I – maio: Romarias masculinas;

II – junho e setembro: Romarias femininas;

III – outubro: Romarias mistas.”

Justificativa

Correção de nomenclatura e datas de Romarias.

CRISTIANO LOPES

